
ISSN 0987-6758 

 BULLETIN OFFICIEL 

TOME 1 - Partie 3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 220



BULLETIN OFFICIEL 

DU DÉPARTEMENT DE L'ISÈRE 
TOME 1 – partie 3 

SOMMAIRE 

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT 
Service collectivités locales et partenariats 
Politique : Equipement des territoires 
Programme : Aides aux communes 
Opération : Dotation des territoires 
Dotations territoriales des territoires du Haut-Rhône Dauphinois, de la Porte des Alpes, de 
Bièvre Valloire, du Vercors, de l’Agglomération grenobloise - 3ème répartition de crédits 2019 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 22 novembre 2019,  
dossier N° 2019 CP11 C 14 60 

** 

 
  

221 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 novembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP11 C 14 60

Objet :
Dotations territoriales des territoires du Haut-Rhône Dauphinois, de
la Porte des Alpes, de Bièvre Valloire, du Vercors, de l’Agglomération
grenobloise - 3ème répartition de crédits 2019

Politique : Equipement des territoires

Programme :
Opération :

Aides aux communes
Dotation des territoires

Service instructeur : DDEV/CLP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations DOTTER .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 222



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :Finances - octroyer ou
retirer des subventions, prêts et secours, bourses et allocations diverses.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 25-11-2019

Exécutoire le : 25-11-2019

Publication le :

223 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2019 CP11 C 14 60,

Vu l’avis de la Commission des déplacements, des routes, de l’habitat, de l’environnement, de
l’équipement des territoires, du numérique,

DECIDE

d’attribuer les montants indiqués au titre de la répartition de la dotation territoriale, pour les opérations
listées, par territoire, dans les annexes 1 (origine des crédits ramenés détaillée en annexe 3) :

Territoire
Enveloppe

année
2019

Montant
déjà

réparti

Date
conférence
territoriale

Répartition
a la

présente
CP

Origine des crédits
enveloppe

année
2019

crédits
ramenés

2019

crédits
ramenés

2018

Haut-Rhône-
Dauphinois 1 915 000 € 1 436 608 € 18/10/2019 516 000 € 478 392 € 1 970 € 35 638 €

Porte-des-
Alpes 2 520 000 € 2 484 669 € 28/10/2019 66 275 € 35 331 € 9 182 21 762 €

Isère-
rhodanienne 1 842 500 € 1 835 750 € 21/10/2019 6 750 € 6 750 €

Bièvre-Valloire 2 510 000 € 1 932 776 € 7/10/2019 608 596 € 577 224 € 10 165 € 21 207 €

Vercors 672 500 € 420 771 € 24/10/2019 251 729 € 251 729 €

Agglomération-
grenobloise 3 912 500 € 3 319 334 € 11/10/2019 880 543 € 593 166 € 171 520 € 115 857 €

TOTAL 2 329 893 € 1 942 592 € 192 837 € 194 464 €

Pour extrait conforme,

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 224



225 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



204141/74 2041422/74 2041721/74

2004P027O001TIAC Haut-Rhône-Dauphinois 1 915 000 €      1 436 608 €      478 392 €           478 392 €      

2004P027O002TIAC Porte-des-Alpes 2 520 000 €      2 484 669 €      35 331 €             35 331 €        

2004P027O003TIAC Vals du Dauphiné 1 192 500 €      1 192 500 €      -  €                   

2004P027O004TIAC Isère-rhodanienne 1 842 500 €      1 835 750 €      6 750 €               6 750 €          

2004P027O005TIAC Bièvre-Valloire 2 510 000 €      1 932 776 €      577 224 €           577 224 €      

2004P027O006TIAC Voironnais-Chartreuse 2 035 000 €      2 035 000 €      -  €                   

2004P027O007TIAC Sud Grésivaudan 1 670 000 €      1 670 000 €      -  €                   

2004P027O008TIAC Grésivaudan 2 212 500 €      2 212 500 €      -  €                   

2004P027O009TIAC Vercors 672 500 €         420 771 €         251 729 €           251 729 €      

2004P027O010TIAC Trièves 1 547 500 €      1 447 706 €      -  €                   

2004P027O011TIAC Matheysine 1 620 000 €      1 620 000 €      -  €                   

2004P027O012TIAC Oisans 1 350 000 €      1 350 000 €      -  €                   

2004P027O013TIAC Agglomération-grenobloise 3 912 500 €      3 319 334 €      593 166 €           593 166 €      

TOTAL 25 000 000 € 22 957 614 € 1 942 592 € 0 € 1 942 592 € 0 €
#REF!

Imputation budgétaire

Fiche financière répartition des crédits du rapport n°964 Kdélib hors crédits récupéré

Dotations territoriales des territoires du Haut-Rhône Dauphinois, de la Porte des Alpes, de Bièvre Valloire, du Vercors, de 
l'Agglomération grenobloise - 3ème répartition de crédits 2019

TRANCHES Territoires
Enveloppe 

année 2019
Montant déjà 

réparti
Montant affecté 
à la présente CP

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 226



Te
rr

ito
ire

 d
u 

H
au

t-R
hô

ne
 d

au
ph

in
oi

s
R

ép
ar

tit
io

n 
a 

la
 p

ré
se

nt
e 

co
m

m
is

si
on

 p
er

m
an

en
te

 3
èm

e 
ré

pa
rt

iti
on

 d
e 

la
 d

ot
at

io
n 

te
rr

ito
ria

le
 2

01
9 

- T
ra

nc
he

 fe
rm

e
A

nn
ex

e 
1

D
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
(d

at
e 

de
 c

ad
uc

ité
 : 

31
/1

2/
20

20
)

2
0

4
1

4
1

2
0

4
1

4
2

2

M
or

es
te

l
Br

an
gu

es
Am

én
ag

em
en

t d
e 

ch
em

in
em

en
ts

 
do

ux
 a

ux
 e

nt
ré

es
 N

or
d 

(D
60

) e
t 

Su
d 

(D
60

a)
 d

u 
vi

lla
ge

C
he

m
in

em
en

t 
do

ux
43

6 
04

8 
€

20
8 

09
4 

€
40

%
83

 2
38

 €
30

 0
00

 €
30

 0
00

 €

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
C

C
 B

al
co

ns
 d

u 
D

au
ph

in
é

R
eq

ua
lif

ic
at

io
n 

de
 la

 Z
A 

de
s 

Tr
ib

ou
lliè

re
s

D
év

el
op

pe
m

en
t 

éc
on

om
iq

ue
45

8 
52

0 
€

38
8 

52
0 

€
38

,1
84

%
14

8 
35

2 
€

27
 9

44
 €

27
 9

44
 €

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
C

C
 B

al
co

ns
 d

u 
D

au
ph

in
é

Am
én

ag
em

en
t d

e 
la

 li
gn

e 
ve

rte
 

C
ré

m
ie

u-
Ar

an
do

n
C

he
m

in
em

en
t 

do
ux

1 
71

1 
40

5 
€

75
0 

00
0 

€
40

%
30

0 
00

0 
€

11
4 

36
2 

€
11

4 
36

2 
€

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
C

C
  L

yo
ns

 S
ai

nt
-

Ex
up

er
y 

en
 D

au
ph

in
é

C
ré

at
io

n 
d'

un
e 

dé
ch

et
er

ie
 à

 V
ille

tte
 

d'
An

th
on

In
st

al
la

tio
n 

co
m

m
un

al
e 

et
 

in
te

rc
o.

92
9 

94
4 

€
75

0 
00

0 
€

40
%

30
0 

00
0 

€
15

0 
00

0 
€

15
0 

00
0 

€

M
or

es
te

l
M

or
es

te
l

Am
én

ag
em

en
t d

'u
n 

ch
em

in
em

en
t 

do
ux

 d
an

s 
le

 c
ad

re
 d

e 
la

 
re

qu
al

ifi
ca

tio
n 

de
 la

 p
la

ce
 d

e 
ha

lle
s 

et
 d

u 
ce

nt
re

 v
ille

C
he

m
in

em
en

t 
do

ux
47

3 
91

3 
€

47
3 

91
3 

€
25

%
11

8 
47

8 
€

68
 4

78
 €

68
 4

78
 €

M
or

es
te

l
Sa

in
t-S

or
lin

-d
e-

M
or

es
te

l

Am
én

ag
em

en
t d

'u
n 

ch
em

in
 

pi
ét

on
ni

er
 s

ur
 le

s 
R

D
16

, R
D

 1
9a

 e
t 

R
D

 1
6b

C
he

m
in

em
en

t 
do

ux
16

2 
49

6 
€

16
2 

49
6 

€
40

%
64

 9
98

 €
30

 0
00

 €
30

 0
00

 €

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
Ve

rn
a

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

 la
 m

ai
rie

 e
t s

a 
m

is
e 

en
 c

on
fo

rm
ité

 d
e 

l'a
cc

es
si

bi
lit

é

In
st

al
la

tio
n 

co
m

m
un

al
e 

et
 

in
te

rc
o.

22
5 

56
2 

€
22

5 
39

1 
€

38
%

86
 0

63
 €

26
 0

63
 €

26
 0

63
 €

M
or

es
te

l
Ve

rtr
ie

u
R

én
ov

at
io

n 
du

 g
ro

up
e 

sc
ol

ai
re

Sc
ol

ai
re

 e
t p

et
ite

 
en

fa
nc

e
55

2 
10

8 
€

55
2 

10
8 

€
40

%
22

0 
84

3 
€

9 
35

5 
€

9 
35

5 
€

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
Vi

lle
m

oi
rie

u
C

on
st

ru
ct

io
n 

d'
un

 e
ns

em
bl

e 
m

ul
ti-

ac
tiv

ité
s

In
st

al
la

tio
n 

co
m

m
un

al
e 

et
 

in
te

rc
o.

35
8 

63
5 

€
35

8 
63

5 
€

38
%

13
6 

94
1 

€
24

 1
60

 €
24

 1
60

 €

TO
TA

L 
AT

TR
IB

U
E

48
0 

36
2 

€
48

0 
36

2 
€

C
R

ED
IT

S 
R

EC
U

PE
R

ES
 2

01
9

1 
97

0 
€

1 
97

0 
€

TO
TA

L 
EN

VE
LO

PP
E 

20
19

47
8 

39
2 

€
47

8 
39

2 
€

D
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

8 
ré

en
ga

gé
e 

en
 2

01
9 

(d
at

e 
de

 c
ad

uc
ité

 : 
31

/1
2/

20
19

)

2
0

4
1

4
1

2
0

4
1

4
2

2

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
C

C
 B

al
co

ns
 d

u 
D

au
ph

in
é

Am
én

ag
em

en
t d

e 
la

 li
gn

e 
ve

rte
 

C
ré

m
ie

u-
Ar

an
do

n
C

he
m

in
em

en
t 

do
ux

1 
71

1 
40

5 
€

75
0 

00
0 

€
40

%
30

0 
00

0 
€

35
 6

38
 €

35
 6

38
 €

C
R

ED
IT

S 
R

EC
U

PE
R

ES
 2

01
8

35
 6

38
 €

35
 6

38
 €

n
o

m
e

n
c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le
 D

ép
en

se
su

bv
en

tio
nn

ab
le

to
ta

le
 H

T 
D

om
ai

ne
 M

on
ta

nt
Tr

av
au

x 
H

T 
Ta

ux
Su

bv
en

tio
n 

to
ta

le

R
ép

ar
tio

n 
a 

la
 p

ré
se

nt
e 

C
P

R
ép

ar
tio

n 
a 

la
 p

ré
se

nt
e 

n
o

m
e

n
c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le
 D

ép
en

se
su

bv
en

tio
nn

ab
le

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

pa
ge

 1
/4

4

227 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



Te
rr

ito
ire

 d
u 

H
au

t-R
hô

ne
 d

au
ph

in
oi

s
R

ép
ar

tit
io

n 
à 

la
 p

ré
se

nt
e 

co
m

m
is

si
on

 p
er

m
an

en
te

3è
m

e 
ré

pa
rt

iti
on

 d
e 

la
 d

ot
at

io
n 

te
rr

ito
ria

le
 2

01
9 

- P
la

ns
 d

e 
fin

an
ce

m
en

t
An

ne
xe

 1
bi

s

EP
C

I
R

ég
io

n
Et

at
Eu

ro
pe

Au
tr

e 
pe

rs
on

ne
pu

bl
iq

ue
M

on
ta

nt
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

M
or

es
te

l
B

R
A

N
G

U
E

S

A
m

én
ag

em
en

t d
e 

ch
em

in
em

en
ts

 d
ou

x 
au

x 
en

tré
es

 N
or

d 
(D

60
) e

t S
ud

 
(D

60
a)

 d
u 

vi
lla

ge

43
6 

04
8 

€
83

 2
38

 €
87

20
9

D
40

02
5

D
21

0 
47

2 
€

48
,2

7%

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
C

C
 B

A
LC

O
N

S
 

D
U

 D
A

U
P

H
IN

E
 

R
eq

ua
lif

ic
at

io
n 

de
 la

 Z
A

 
de

s 
Tr

ib
ou

lliè
re

s
45

8 
52

0 
€

14
8 

35
2 

€
33

10
9

A
11

62
56

D
29

7 
71

7 
€

64
,9

3%

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
C

C
 B

A
LC

O
N

S
 

D
U

 D
A

U
P

H
IN

E
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 li
gn

e 
ve

rte
 C

ré
m

ie
u-

A
ra

nd
on

1 
71

1 
40

5 
€

42
0 

00
0 

€
36

95
72

D
56

64
65

D
1 

35
6 

03
7 

€
79

,2
4%

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x

C
C

  L
YO

N
 S

T 
E

XU
P

E
R

Y 
E

N
 

D
A

U
P

H
IN

E

C
ré

at
io

n 
d'

un
e 

dé
ch

et
er

ie
 

à 
V

ille
tte

 d
'A

nt
ho

n
92

9 
94

4 
€

30
0 

00
0 

€
30

0 
00

0 
€

32
,2

6%

M
or

es
te

l
M

O
R

E
S

TE
L

A
m

én
ag

em
en

t d
'u

n 
ch

em
in

em
en

t d
ou

x 
da

ns
 le

 
ca

dr
e 

de
 la

 re
qu

al
ifi

ca
tio

n 
de

 la
 p

la
ce

 d
e 

ha
lle

s 
et

 d
u 

ce
nt

re
 v

ille

47
3 

91
3 

€
11

8 
47

8 
€

94
78

2
D

21
3 

26
0 

€
45

,0
0%

M
or

es
te

l
S

A
IN

T 
S

O
R

LI
N

 
D

E
 

M
O

R
E

S
TE

L

A
m

én
ag

em
en

t d
'u

n 
ch

em
in

 p
ié

to
nn

ie
r s

ur
 le

s 
R

D
16

, R
D

 1
9a

 e
t R

D
 1

6b
16

2 
49

6 
€

64
 9

98
 €

48
75

0
D

11
3 

74
8 

€
70

,0
0%

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
V

E
R

N
A

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

 la
 m

ai
rie

 
et

 s
a 

m
is

e 
en

 c
on

fo
rm

ité
 

de
 l'

ac
ce

ss
ib

ilit
é

22
5 

56
2 

€
86

 0
63

 €
45

07
8

D
13

1 
14

1 
€

58
,1

4%

M
or

es
te

l
V

E
R

TR
IE

U
R

én
ov

at
io

n 
du

 g
ro

up
e 

sc
ol

ai
re

55
2 

10
8 

€
22

0 
84

3 
€

12
45

80
D

34
5 

42
3 

€
62

,5
6%

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
V

IL
LE

M
O

IR
IE

U
C

on
st

ru
ct

io
n 

d'
un

 
en

se
m

bl
e 

m
ul

ti-
ac

tiv
ité

s
35

8 
63

5 
€

13
6 

94
1 

€
10

75
90

D
35

86
3

D
28

0 
39

4 
€

78
,1

8%

* D
em

an
dé

/A
ttr

ib
ué

C
an

to
n

TO
TA

L
su

bv
en

tio
ns

ta
ux

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t 

pr
év

is
io

nn
el

M
ai

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

M
on

ta
nt

 
tr

av
au

x 
H

T

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

 
D

ép
ar

te
m

en
t

AU
TR

ES
 F

IN
AN

C
EM

EN
TS

 P
U

B
LI

C
S

2/
44

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 228



 

229 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 230



 

231 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 232



Te
rr

ito
ire

 d
u 

H
au

t-R
hô

ne
 d

au
ph

in
oi

s 
R

ép
ar

tit
io

n 
à 

la
 p

ré
se

nt
e 

co
m

m
is

si
on

 p
er

m
an

en
te

3è
m

e 
ré

pa
rt

iti
on

 d
e 

la
 d

ot
at

io
n 

te
rr

ito
ria

le
 2

01
9 

 - 
C

ré
di

ts
 ré

cu
pé

ré
s

An
ne

xe
 3

 

C
ré

di
ts

 ré
cu

pé
ré

s 
20

19

2
0
4
1
4
1

2
0
4
1
4
2
2

C
ha

rv
ie

u-
C

ha
va

gn
eu

x
H

IE
R

E
S

/A
M

B
Y

tra
va

ux
 d

e 
m

is
e 

en
 

ac
ce

ss
ib

ili
té

 d
e 

la
 m

ai
rie

 
po

ur
 le

s 
P

M
R

In
st

al
la

tio
n 

co
m

m
un

al
e 

et
 

in
te

rc
o.

56
 6

25
 €

56
 6

25
 €

30
%

16
 9

88
 €

1 
97

0 
€

1 
97

0 
€

TO
TA

L 
C

R
ED

IT
S 

R
EC

U
PE

R
ES

 2
01

9
1 

97
0 

€
0 

€
1 

97
0 

€

C
ré

di
ts

 ré
cu

pé
ré

s 
20

18

2
0
4
1
4
1

2
0
4
1
4
2
2

M
or

es
te

l
LE

S
 A

V
E

N
IE

R
E

S
 

V
E

Y
R

IN
S

-
TH

U
E

LL
IN

M
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
P

M
R

 
de

s 
E

R
P

 e
t I

O
P

 d
e 

la
 

co
m

m
un

e 
da

ns
 le

 c
ad

re
 

de
 l'

A
da

p 
- P

ha
se

 1

In
st

al
la

tio
n 

co
m

m
un

al
e 

et
 

in
te

rc
o.

17
6 

55
4 

€
15

5 
69

9 
€

30
%

46
 7

10
 €

32
 6

97
 €

32
 6

97
 €

M
or

es
te

l
M

O
R

E
S

TE
L

A
m

én
ag

em
en

t d
'u

n 
ch

em
in

em
en

t c
on

fo
rm

e 
P

M
R

 e
t a

da
pt

at
io

n 
de

s 
ac

cè
s 

pi
ét

on
s 

du
 p

ar
ki

ng
 

po
ur

 la
 fu

tu
re

 p
is

ci
ne

C
he

m
in

em
en

t 
do

ux
19

1 
50

0 
€

87
 7

00
 €

30
%

26
 3

10
 €

2 
94

1 
€

2 
94

1 
€

TO
TA

L 
C

R
ED

IT
S 

R
EC

U
PE

R
ES

 2
01

8
35

 6
38

 €
0 

€
35

 6
38

 €

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
to

ta
le

 H
T 

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

C
P 

du
 2

2/
11

/2
01

9 
n

o
m

e
n

c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

C
P 

du
 2

2/
11

/2
01

9 
n

o
m

e
n

c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
to

ta
le

 H
T 

pa
ge

 7
/4

4

233 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



Te
rr

ito
ire

 P
or

te
 d

es
 A

lp
es

R
ép

ar
tie

 à
 la

 p
ré

se
nt

e 
co

m
m

is
si

on
 p

er
m

an
en

te
3è

m
e 

ré
pa

rt
iti

on
 d

e 
la

 d
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
- T

ra
nc

he
 F

er
m

e
An

ne
xe

 1

2
0

4
1

4
1

2
0

4
1

4
2

2

B
ou

rg
oi

n-
Ja

llie
u 

S
uc

ci
eu

P
ro

je
t C

œ
ur

 d
e 

C
om

m
un

es
 

"E
co

le
s"

S
co

la
ire

1 
43

9 
92

2
75

0 
00

0
40

%
30

0 
00

0 
€

   
 

   
   

   
   

35
 3

31
 €

 
35

 3
31

 €
   

   
  

B
ou

rg
oi

n 
Ja

llie
u 

S
ai

nt
-S

av
in

R
éa

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 m
ai

rie
B

at
im

en
ts

 c
om

un
au

x
41

6 
15

3
20

0 
00

0
30

%
60

 0
00

 €
   

   
   

   
   

   
  9

 1
82

 €
 

9 
18

2 
€

   
   

   
 

TO
TA

L 
AT

TR
IB

U
E

   
   

   
   

44
 5

13
 €

 
44

 5
13

 €
   

   
  

TO
TA

L 
C

R
ED

IT
S 

R
EC

U
PE

R
ES

 2
01

9
   

   
   

  9
 1

82
 €

 
9 

18
2 

€
   

   
   

 
TO

TA
L 

AT
TR

IB
U

E 
SU

R
 C

R
ED

IT
S 

20
19

   
   

   
35

 3
31

 €
 

   
   

  3
5 

33
1 

€ 

2
0

4
1

4
1

2
0

4
1

4
2

2

La
 V

er
pi

lliè
re

H
ey

rie
ux

E
xt

en
si

on
 d

u 
fo

ye
r r

ur
al

 e
t 

ré
fe

ct
io

n 
de

 la
 to

itu
re

 e
t d

e 
la

 
fa

ça
de

E
qu

ip
em

en
t S

po
rti

f e
t/o

u 
C

ul
tu

re
l

45
4 

10
0

23
3 

33
3

30
%

70
 0

00
15

 0
78

 €
15

 0
78

 €
   

   
  

La
 V

er
pi

lliè
re

S
ai

nt
 J

us
t C

ha
le

ys
si

n
C

ha
ng

em
en

t d
es

 m
en

ui
se

rie
s 

 
éc

ol
e 

P
ie

rre
 S

ci
ze

S
co

la
ire

36
 4

57
36

 4
57

30
%

10
 9

37
 €

   
   

6 
68

4 
€

6 
68

4 
€

   
   

   
 

TO
TA

L 
AT

TR
IB

U
E 

SU
R

 C
R

ED
IT

S 
R

EC
U

PE
R

ES
 2

01
8

21
 7

62
 €

21
 7

62
 €

   
   

  

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

ré
pa

rt
ie

 à
 la

 
pr

és
en

te
 C

P
n

o
m

e
n

c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
to

ta
le

 H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
to

ta
le

 H
T 

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

ré
pa

rt
ie

 à
 la

 
pr

és
en

te
 C

P
n

o
m

e
n

c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le

C
ré

di
ts

 ré
at

tr
ib

ué
s 

20
18

 (c
ad

uc
ité

 3
1/

12
/2

01
9)

C
ré

di
ts

 a
ttr

ib
ué

s 
20

19
 (c

ad
uc

ité
 3

1/
12

/2
02

0)

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

8/
44

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 234



Te
rr

ito
ire

 d
e 

Po
rt

e 
de

s 
Al

pe
s

R
ép

ar
tie

 à
 la

 p
ré

se
nt

e 
co

m
m

is
si

on
 p

er
m

an
en

te
3è

m
e 

ré
pa

rt
iti

on
 d

e 
la

 d
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
- p

la
n 

de
 fi

na
nc

em
en

t
An

ne
xe

 1
bi

s

To
ta

l 
su

bv
en

tio
ns

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
Bo

ur
go

in
-

Ja
lli

eu
 

Su
cc

ie
u

Pr
oj

et
 C

œ
ur

 d
e 

C
om

m
un

es
 

"E
co

le
s"

1 
43

9 
92

2 
€

50
0 

00
0 

€
20

0 
00

0 
€

D
66

 6
67

 €
D

76
6 

66
7 

€
53

,2
4%

La
 V

er
pi

lli
èr

e
H

ey
rie

ux
Ex

te
ns

io
n 

du
 fo

ye
r r

ur
al

 e
t 

ré
fe

ct
io

n 
de

 la
 to

itu
re

 e
t d

e 
la

 
45

4 
10

0 
€

70
 0

00
 €

70
 0

00
 €

15
,4

2%

La
 V

er
pi

lli
èr

e
Sa

in
t J

us
t 

C
ha

le
ys

si
n

C
ha

ng
em

en
t d

es
 m

en
ui

se
rie

s 
 

éc
ol

e 
P

ie
rr

e 
Sc

iz
e

   
   

36
 4

57
 €

 
   

   
   

  1
0 

93
7 

€ 
10

 9
37

 €
30

,0
0%

Bo
ur

go
in

 
Ja

lli
eu

 
Sa

in
t-S

av
in

R
éa

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 m
ai

rie
41

6 
15

3 
€

60
 0

00
 €

86
 4

00
 €

D
14

6 
40

0 
€

35
,1

8%

R
ég

io
n

Et
at

Eu
ro

pe
Au

tr
e 

pe
rs

on
ne

pu
bl

iq
ue

ta
ux

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t 

pr
év

is
io

nn
el

C
an

to
n

M
aî

tr
is

e 
d'

ou
vr

ag
e

O
pé

ra
tio

n
M

on
ta

nt
 

tr
av

au
x 

H
T

M
on

ta
nt

 
su

bv
en

tio
n 

C
G

 
EP

C
I

9/
44

235 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 236



 

237 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 238



 

239 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 240



 

241 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



Te
rr

ito
ire

 P
or

te
 d

es
 A

lp
es

R
ép

ar
tie

 à
 la

 p
ré

se
nt

e 
co

m
m

is
si

on
 p

er
m

an
en

te
3è

m
e 

ré
pa

rt
iti

on
 d

e 
la

 d
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

  2
01

9 
- C

ré
di

ts
 ré

cu
pé

ré
s 

A
nn

ex
e 

3

2
0
4
1
4
1

2
0
4
1
4
2
2

L'
Is

le
 d

'A
be

au
C

he
ze

ne
uv

e
R

éa
lis

at
io

n 
du

 P
la

n 
Lo

ca
l 

d'
U

rb
an

is
m

e
U

rb
an

is
m

e
31

 0
00

27
 0

00
40

%
10

 8
00

 €
   

   
  

-2
 5

52
-2

 5
52

 €

B
ou

rg
oi

n 
Ja

lli
eu

E
cl

os
e-

B
ad

in
iè

re
s 

Tr
an

sf
or

m
at

io
n 

du
 P

la
n 

d'
O

cc
up

at
io

n 
de

s 
S

ol
s 

en
 P

la
n 

Lo
ca

l d
'U

rb
an

is
m

e
U

rb
an

is
m

e
39

 8
80

  
39

 8
80

45
%

17
 9

46
 €

   
   

  
-5

4
-5

4 
€

L'
Is

le
 d

'A
be

au
S

ai
nt

-J
ea

n-
de

-B
ou

rn
ay

M
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
au

x 
P

M
R

, 
ve

st
ia

ire
s 

ru
gb

y
P

M
R

22
 1

00
  

22
 1

00
30

%
6 

63
0 

€
   

   
   

 
-6

 6
30

-6
 6

30
 €

La
 V

er
pi

llè
re

S
ai

nt
 Q

ue
nt

in
 F

al
la

vi
er

R
év

is
io

n 
du

 P
la

n 
Lo

ca
l 

d'
U

rb
an

is
m

e
U

rb
an

is
m

e
55

 1
95

  
40

 0
00

20
%

8 
00

0 
€

   
   

   
 

-8
 0

00
-8

 0
00

 €

B
ou

rg
oi

n-
Ja

lli
eu

 
S

ér
éz

in
 d

e 
la

 T
ou

r
E

la
bo

ra
tio

n 
du

 P
la

n 
Lo

ca
l 

d'
U

rb
an

is
m

e
U

rb
an

is
m

e
56

 7
60

40
 0

00
40

%
16

 0
00

 €
   

   
  

-4
 5

26
-4

 5
26

 €
TO

TA
L 

R
EC

U
PE

R
ES

 2
01

8
-2

1 
76

2
-1

5 
13

2
-6

 6
30

2
0
4
1
4
1

2
0
4
1
4
2
2

B
ou

rg
oi

n 
Ja

lli
eu

C
ha

te
au

vi
lla

in
Tr

av
au

x 
ac

ce
ss

ib
ili

té
 s

ur
 q

ua
tre

 
ba

tim
en

ts
 (h

om
e 

as
so

ci
at

io
ns

, 
éc

ol
e,

 m
ai

rie
, v

es
tia

ire
)

A
cc

es
si

bi
lit

é 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

ha
nd

ic
ap

ée
s

81
 8

11
81

 8
11

40
%

32
 7

24
 €

   
   

  
-  

   
   

   
 2

 2
96

 €
 

2 
99

6 
€

-  
   

   
   

   
 

L'
Is

le
 d

'A
be

au
C

ra
ch

ie
r

E
la

bo
ra

tio
n 

du
 P

la
n 

Lo
ca

l 
d'

U
rb

an
is

m
e

U
rb

an
is

m
e

32
 2

26
  

32
 2

26
  

40
%

12
 8

90
 €

   
   

  
-  

   
   

   
 2

 1
30

 €
 

2 
13

0 
€

-  
   

   
  

L'
Is

le
 d

'A
be

au
L'

Is
le

 d
'A

be
au

Tr
av

au
x 

d'
is

ol
at

io
n 

du
 G

.S
. 2

0 
"le

 p
et

it 
pr

in
ce

"
S

co
la

ire
12

3 
90

4 
 

12
3 

90
4 

 
20

%
24

 7
81

 €
   

   
  

-  
   

   
   

 4
 6

75
 €

 
4 

67
5 

€
-  

   
   

   
   

 

La
 V

er
pi

lli
èr

e
V

al
en

ci
n

C
ré

at
io

n 
te

rra
in

 m
ul

tis
po

rt 
en

 
ga

zo
n 

sy
nt

hé
tiq

ue

E
qu

ip
em

en
t 

sp
or

tif
 e

t/o
u 

cu
ltu

re
l

55
 6

69
  

55
 6

69
  

30
%

16
 7

01
 €

   
   

  
-  

   
   

   
   

   
81

 €
 

81
 €

-  
   

   
   

   
   

   
TO

TA
L 

R
EC

U
PE

R
ES

 2
01

9
-  

   
   

  9
 1

82
 €

 
2 

13
0 

€
-  

   
-  

   
   

 7
 7

52
 €

 

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

ré
pa

rt
ie

 à
 la

 
pr

és
en

te
 C

P
n

o
m

e
n

c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
to

ta
le

 H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
to

ta
le

 H
T 

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

ré
pa

rt
ie

 à
 la

 
pr

és
en

te
 C

P

n
o

m
e
n

c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le

C
ré

di
ts

 ré
cu

pé
ré

s 
20

19
 (c

ad
uc

ité
 3

1/
12

/2
02

0)

C
ré

di
ts

 ré
cu

pé
ré

s 
20

18
 (c

ad
uc

ité
 3

1/
12

/2
01

9)

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

16
/4

4

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 242



Te
rr

ito
ire

 d
e 

l'I
sè

re
 rh

od
an

ie
nn

e
R

ép
ar

tit
io

n 
à 

la
 p

ré
se

nt
e 

C
om

m
is

si
on

 p
er

m
an

en
te

3è
m

e 
ré

pa
rt

iti
on

 d
e 

la
 d

ot
at

io
n 

te
rr

ito
ria

le
 2

01
9 

- T
ra

nc
he

 F
er

m
e

An
ne

xe
 1

 

2
0
4
1
4
1

2
0
4
1
4
2
2

R
ou

ss
illo

n
R

ou
ss

illo
n

M
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
de

s 
E

R
P

 - 
tra

nc
he

 
an

nu
el

le
 2

01
9

A
cc

es
si

bi
lit

é
45

 0
00

45
 0

00
15

%
6 

75
0

6 
75

0
6 

75
0

TO
TA

L 
EN

VE
LO

PP
E 

20
19

6 
75

0 
6 

75
0 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

n
na

bl
e

to
ta

le
 H

T 

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

R
ép

ar
tio

n 
à 

la
 

pr
és

en
te

 C
P

n
o

m
e
n

c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le

D
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
(d

at
e 

de
 c

ad
uc

ité
 : 

31
/1

2/
20

20
)

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

pa
ge

 1
7/

44

243 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



Te
rr

ito
ire

 d
e 

l'I
sè

re
 rh

od
an

ie
nn

e
R

ép
ar

tit
io

n 
à 

la
 p

ré
se

nt
e 

co
m

m
is

si
on

 p
er

m
an

en
te

3è
m

e 
ré

pa
rt

iti
on

 d
e 

la
 d

ot
at

io
n 

te
rr

ito
ria

le
 2

01
9 

- P
la

ns
 d

e 
fin

an
ce

m
en

t
An

ne
xe

 1
bi

s

EP
C

I
R

ég
io

n
Et

at
Eu

ro
pe

Au
tr

e 
pe

rs
on

ne
pu

bl
iq

ue
M

on
ta

nt
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

R
ou

ss
ill

on
R

ou
ss

ill
on

M
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
de

s 
ER

P 
- 

tra
nc

he
 a

nn
ue

lle
 2

01
9

45
 0

00
6 

75
0

6 
75

0
15

%

* 
D

em
an

dé
/A

ttr
ib

ué

TO
TA

L
su

bv
en

tio
ns

ta
ux

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t 

pr
év

is
io

nn
el

C
an

to
n

M
ai

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

M
on

ta
nt

 
tr

av
au

x 
H

T

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

 
D

ép
ar

te
m

en
t

AU
TR

ES
 F

IN
AN

C
EM

EN
TS

 P
U

B
LI

C
S

* 
D

em
an

dé
/A

ttr
ib

ué
P

ag
e 

18
/4

4

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 244



 

245 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 246



 

247 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



Te
rr

ito
ire

 d
e 

B
ie

vr
e 

Va
llo

ire
R

ép
ar

tit
io

n 
à 

la
 p

ré
se

nt
e 

co
m

m
is

si
on

 p
er

m
an

en
te

3è
m

e 
ré

pa
rt

iti
on

 d
e 

la
 d

ot
at

io
n 

te
rr

ito
ria

le
 2

01
9 

- T
ra

nc
he

 fe
rm

e
An

ne
xe

 1
 

D
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
(d

at
e 

de
 c

ad
uc

ité
 : 

31
/1

2/
20

20
)

2
0

4
1

4
1

2
0

4
1

4
2

2

R
ou

ss
ill

on
Ja

rc
ie

u
m

is
e 

au
x 

no
rm

es
 d

u 
st

ad
e 

de
 

fo
ot

ba
ll

S
po

rts
 e

t l
oi

si
rs

23
 0

25
23

 0
25

  
35

%
8 

05
9 

 
8

 0
5

9
  

8
 0

5
9

  

R
ou

ss
ill

on
R

ev
el

 - 
To

ur
da

n
am

én
ag

em
en

t d
e 

sé
cu

rit
é 

ch
em

in
 

pi
ét

on
ni

er
 a

u 
ce

nt
re

 b
ou

rg
V

oi
rie

11
8 

00
0

10
0 

00
0 

 
35

%
35

 0
00

  
3

5
 0

0
0

  
3

5
 0

0
0

  

B
iè

vr
e 

B
os

si
eu

A
m

én
ag

em
en

t d
'u

n 
lo

ca
l a

ss
oc

ia
tif

 
m

ul
tif

on
ct

io
ns

E
qu

ip
em

en
t e

t 
am

én
ag

em
en

t d
u 

m
ili

eu
 ru

ra
l

47
 4

58
47

 4
58

45
%

21
 3

56
2

1
 3

5
6

  
2

1
 3

5
6

  

B
iè

vr
e

B
os

si
eu

ré
al

is
at

io
n 

d'
un

 te
rr

ai
n 

à 
vo

ca
tio

n 
sp

or
tiv

e

E
qu

ip
em

en
t e

t 
am

én
ag

em
en

t d
u 

m
ili

eu
 ru

ra
l

50
 2

50
50

 2
50

45
%

22
 6

13
2

2
 6

1
3

  
2

2
 6

1
3

  

B
iè

vr
e

P
en

ol
tra

va
ux

 d
e 

vo
iri

e 
20

19
vo

iri
e

26
 4

25
26

 4
25

  
45

%
11

 8
91

  
1

1
 8

9
1

  
1

1
 8

9
1

  

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
B

ur
ci

n
in

st
al

la
tio

n 
d'

un
 e

sp
ac

e 
sp

or
tif

 e
t d

e 
dé

te
nt

e 
fa

m
ili

al
e 

de
 p

le
in

 a
ir

S
po

rts
 e

t l
oi

si
rs

17
6 

83
9

12
7 

08
5 

 
45

%
57

 1
88

  
3

5
 9

8
1

  
3

5
 9

8
1

  

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
B

ur
ci

n
tra

va
ux

 d
e 

vo
iri

es
 c

om
m

un
al

es
 

pr
og

ra
m

m
e 

20
19

vo
iri

e
40

 9
36

40
 9

36
  

45
%

18
 4

21
  

1
8

 4
2

1
  

1
8

 4
2

1
  

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
C

.C
. d

e 
B

iè
vr

e-
E

st
C

on
st

ru
ct

io
n 

d'
un

 p
ôl

e 
pe

tit
e 

en
fa

nc
e 

su
r l

a 
co

m
m

un
e 

de
 C

ol
om

be
E

nf
an

ce
 e

t 
Fa

m
ill

e
1 

80
0 

00
0

1 
57

1 
42

9 
 

35
%

55
0 

00
0 

 
1

3
2

 8
7

6
  

1
3

2
 8

7
6

  

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
C

ol
om

be

am
én

ag
em

en
t d

e 
la

 tr
av

er
sé

e 
du

 
vi

lla
ge

 le
 lo

ng
 d

e 
la

 R
D

73
A

 tr
on

ço
n 

: 
C

he
m

in
 d

e 
B

iè
vr

e/
ch

em
in

 d
e 

la
 

B
er

tin
e

V
oi

rie
34

1 
00

0
10

0 
00

0 
 

35
%

35
 0

00
  

3
5

 0
0

0
  

3
5

 0
0

0
  

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
S

ai
nt

-D
id

ie
r-

de
-

B
iz

on
ne

s
re

m
pl

ac
em

en
t d

e 
la

 to
itu

re
 e

t 
ra

va
le

m
en

t d
e 

la
 fa

ça
de

 d
e 

la
 m

ai
rie

E
qu

ip
em

en
t e

t 
am

én
ag

em
en

t d
u 

m
ili

eu
 ru

ra
l

44
 6

23
44

 6
23

  
45

%
20

 0
80

  
2

0
 0

8
0

  
2

0
 0

8
0

  

B
iè

vr
e

M
ar

ci
llo

le
s

tra
va

ux
 d

e 
vo

iri
es

 c
om

m
un

al
es

 2
01

9 
su

r l
es

 c
he

m
in

s 
de

s 
m

ur
ie

rs
 e

t 
ch

em
in

 d
e 

la
 c

oo
pé

ra
tiv

e
V

oi
rie

68
 2

75
68

 2
75

  
35

%
23

 8
96

  
2

3
 8

9
6

  
2

3
 8

9
6

  

B
iè

vr
e

B
re

zi
ns

am
én

ag
em

en
t d

e 
sé

cu
rit

é 
vo

iri
e 

co
m

m
un

al
e 

ru
e 

du
 G

ag
na

ge
V

oi
rie

28
 9

59
28

 9
59

  
35

%
10

 1
36

  
1

0
 1

3
6

  
1

0
 1

3
6

  

B
iè

vr
e

Fo
rte

re
ss

e 
(L

a)
tra

va
ux

 d
e 

vo
iri

e 
su

r l
e 

ch
em

in
 d

e 
la

 
V

al
et

te
, c

he
m

in
 d

u 
M

on
t e

t c
he

m
in

 
de

 la
 M

ig
no

ni
èr

e
V

oi
rie

25
 2

65
25

 2
65

45
%

11
 3

69
  

1
1

 3
6

9
  

1
1

 3
6

9
  

B
iè

vr
e

S
ai

nt
-E

tie
nn

e-
de

-
S

ai
nt

-G
eo

irs
co

ns
tru

ct
io

n 
d'

un
 b

ât
im

en
t c

om
m

un
al

 
dé

di
é 

à 
l'e

nf
an

ce
 e

t l
a 

je
un

es
se

E
qu

ip
em

en
t e

t 
am

én
ag

em
en

t d
u 

m
ili

eu
 ru

ra
l

1 
20

2 
46

2
37

1 
42

9
35

%
13

0 
00

0 
 

1
0

0
 0

0
0

  
1

0
0

 0
0

0
  

B
iè

vr
e

S
ai

nt
-P

ie
rr

e-
de

-
B

re
ss

ie
ux

m
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
de

s 
bâ

tim
en

ts
 

co
m

m
un

au
x

E
qu

ip
em

en
t e

t 
am

én
ag

em
en

t d
u 

m
ili

eu
 ru

ra
l

21
 4

67
21

 4
67

  
35

%
7 

51
3 

 
7

 5
1

3
  

7
 5

1
3

  

B
iè

vr
e

S
ai

nt
-P

ie
rr

e-
de

-
B

re
ss

ie
ux

tra
va

ux
 d

e 
vo

iri
es

 c
om

m
un

al
es

 
pr

og
ra

m
m

e 
20

19
vo

iri
e

23
 8

50
23

 8
50

  
35

%
8 

34
8 

 
8

 3
4

8
  

8
 3

4
8

  

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

ré
pa

rt
iti

on
 à

 la
 

pr
és

en
te

 C
P

n
o

m
e

n
c

la
tu

re
 c

o
m

p
ta

b
le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
to

ta
le

 H
T 

pa
ge

 2
2/

44

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 248



Te
rr

ito
ire

 d
e 

B
ie

vr
e 

Va
llo

ire
R

ép
ar

tit
io

n 
à 

la
 p

ré
se

nt
e 

co
m

m
is

si
on

 p
er

m
an

en
te

3è
m

e 
ré

pa
rt

iti
on

 d
e 

la
 d

ot
at

io
n 

te
rr

ito
ria

le
 2

01
9 

- T
ra

nc
he

 fe
rm

e
An

ne
xe

 1
 

2
0

4
1

4
1

2
0

4
1

4
2

2
Ta

ux
Su

bv
en

tio
n 

to
ta

le
ré

pa
rt

iti
on

 à
 la

 
pr

és
en

te
 C

P

n
o

m
e

n
c

la
tu

re
 c

o
m

p
ta

b
le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
to

ta
le

 H
T 

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
O

ye
u

tra
va

ux
 d

e 
vo

iri
es

 c
om

m
un

al
es

 ro
ut

e 
du

 D
ev

ey
 e

t r
ou

te
 d

e 
C

ha
re

y
V

oi
rie

55
 2

22
55

 2
22

  
45

%
24

 8
50

  
2

4
 8

5
0

  
2

4
 8

5
0

  

B
iè

vr
e

B
iè

vr
e 

Is
èr

e 
C

om
m

un
au

té

tra
va

ux
 d

'a
da

pt
at

io
n 

po
ur

 é
te

nd
re

 
l'a

cc
ue

il 
au

x 
m

oi
ns

 d
e 

6 
an

s 
su

r l
a 

st
ru

ct
ur

e 
G

al
ab

ou
rd

in
e 

à 
Fa

ra
m

an
s

E
qu

ip
em

en
t e

t 
am

én
ag

em
en

t d
u 

m
ili

eu
 ru

ra
l

18
1 

80
0

13
3 

33
3 

 
45

%
60

 0
00

  
6

0
 0

0
0

  
6

0
 0

0
0

  

TO
TA

L 
AT

TR
IB

U
E

58
7 

38
9 

€
58

7 
38

9 
€

C
R

ED
IT

S 
R

EC
U

PE
R

ES
 2

01
9

10
 1

65
 €

10
 1

65
 €

TO
TA

L 
EN

VE
LO

PP
E 

20
19

57
7 

22
4 

€
57

7 
22

4 
€

D
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

8 
ré

en
ga

gé
e 

en
 2

01
9 

(d
at

e 
de

 c
ad

uc
ité

 : 
31

/1
2/

20
19

)

2
0

4
1

4
1

2
0

4
1

4
2

2

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
B

ur
ci

n
in

st
al

la
tio

n 
d'

un
 e

sp
ac

e 
sp

or
tif

 e
t d

e 
dé

te
nt

e 
fa

m
ili

al
e 

de
 p

le
in

 a
ir

S
po

rts
 e

t l
oi

si
rs

17
6 

83
9

12
7 

08
5 

 
45

%
57

 1
88

  
21

 2
07

 €
21

 2
07

 €

C
R

ED
IT

S 
R

EC
U

PE
R

ES
 2

01
8

21
 2

07
 €

21
 2

07
 €

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

ré
pa

rt
iti

on
 à

 la
 

pr
és

en
te

 C
P

n
o

m
e

n
c

la
tu

re
 c

o
m

p
ta

b
le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
to

ta
le

 H
T 

pa
ge

 2
3/

44

249 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



Te
rr

ito
ire

 d
e 

B
ie

vr
e 

Va
llo

ire
R

ép
ar

tit
io

n 
à 

la
 p

ré
se

nt
e 

co
m

m
is

si
on

 p
er

m
an

en
te

3è
m

e 
ré

pa
rt

iti
on

 d
e 

la
 d

ot
at

io
n 

te
rr

ito
ria

le
 2

01
9 

- P
la

ns
 d

e 
fin

an
ce

m
en

t
A

nn
ex

e 
1b

is

EP
C

I
R

ég
io

n
Et

at
Eu

ro
pe

A
ut

re
 

pe
rs

on
ne

M
on

ta
nt

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
R

ou
ss

ill
on

Ja
rc

ie
u

m
is

e 
au

x 
no

rm
es

 d
u 

st
ad

e 
de

 fo
ot

ba
ll

2
3
 0

2
5

8
 0

5
9
  

8 
05

9
35

%

R
ou

ss
ill

on
R

ev
el

 - 
To

ur
da

n
am

én
ag

em
en

t d
e 

sé
cu

rit
é 

ch
em

in
 

pi
ét

on
ni

er
 a

u 
ce

nt
re

 b
ou

rg
1
1
8
 0

0
0

3
5
 0

0
0
  

35
 0

00
30

%

B
iè

vr
e 

B
os

si
eu

A
m

én
ag

em
en

t d
'u

n 
lo

ca
l a

ss
oc

ia
tif

 
m

ul
tif

on
ct

io
ns

4
7
 4

5
8

2
1
 3

5
6

14
23

7
35

 5
93

75
%

B
iè

vr
e

B
os

si
eu

ré
al

is
at

io
n 

d'
un

 te
rr

ai
n 

à 
vo

ca
tio

n 
sp

or
tiv

e
5
0
 2

5
0

2
2
 6

1
3

10
 0

50
32

 6
63

65
%

B
iè

vr
e

P
en

ol
tra

va
ux

 d
e 

vo
iri

e 
20

19
2
6
 4

2
5

1
1
 8

9
1
  

11
 8

91
45

%

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
B

ur
ci

n
in

st
al

la
tio

n 
d'

un
 e

sp
ac

e 
sp

or
tif

 e
t d

e 
dé

te
nt

e 
fa

m
ili

al
e 

de
 p

le
in

 a
ir

1
7
6
 8

3
9

5
7
 1

8
8
  

57
 1

88
32

%
G

ra
nd

-L
em

ps
 

(L
e)

B
ur

ci
n

tra
va

ux
 d

e 
vo

iri
es

 c
om

m
un

al
es

 
pr

og
ra

m
m

e 
20

19
4
0
 9

3
6

1
8
 4

2
1
  

18
 4

21
45

%
G

ra
nd

-L
em

ps
 

(L
e)

C
.C

. d
e 

B
iè

vr
e-

E
st

C
on

st
ru

ct
io

n 
d'

un
 p

ôl
e 

pe
tit

e 
en

fa
nc

e 
su

r l
a 

co
m

m
un

e 
de

 C
ol

om
be

1
 8

0
0
 0

0
0

5
5
0
 0

0
0
  

20
0 

00
0

50
0 

00
0

1 
25

0 
00

0
69

%

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
C

ol
om

be
am

én
ag

em
en

t d
e 

la
 tr

av
er

sé
e 

du
 v

ill
ag

e 
le

 lo
ng

 d
e 

la
 R

D
73

A
 tr

on
ço

n 
: C

he
m

in
 

de
 B

iè
vr

e/
ch

em
in

 d
e 

la
 B

er
tin

e
3
4
1
 0

0
0

3
5
 0

0
0
  

49
 0

00
84

 0
00

25
%

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
S

t D
id

ie
r d

e 
B

iz
on

ne
s

re
m

pl
ac

em
en

t d
e 

la
 to

itu
re

 e
t 

ra
va

le
m

en
t d

e 
la

 fa
ça

de
 d

e 
la

 m
ai

rie
4
4
 6

2
3

2
0
 0

8
0
  

20
 0

80
45

%

B
iè

vr
e

M
ar

ci
llo

le
s

tra
va

ux
 d

e 
vo

iri
es

 c
om

m
un

al
es

 2
01

9 
su

r l
es

 c
he

m
in

s 
de

s 
m

ur
ie

rs
 e

t c
he

m
in

 
de

 la
 c

oo
pé

ra
tiv

e
6
8
 2

7
5

2
3
 8

9
6
  

23
 8

96
35

%

B
iè

vr
e

B
re

zi
ns

am
én

ag
em

en
t d

e 
sé

cu
rit

é 
vo

iri
e 

co
m

m
un

al
e 

ru
e 

du
 G

ag
na

ge
2
8
 9

5
9

1
0
 1

3
6
  

10
 1

36
35

%

B
iè

vr
e

Fo
rte

re
ss

e 
(L

a)
tra

va
ux

 d
e 

vo
iri

e 
su

r l
e 

ch
em

in
 d

e 
la

 
V

al
et

te
, c

he
m

in
 d

u 
M

on
t e

t c
he

m
in

 d
e 

la
 M

ig
no

ni
èr

e
2
5
 2

6
5

1
1
 3

6
9
  

11
 3

69
45

%

B
iè

vr
e

S
t-E

tie
nn

e-
de

-S
t-

G
eo

irs
co

ns
tru

ct
io

n 
d'

un
 b

ât
im

en
t c

om
m

un
al

 
dé

di
é 

à 
l'e

nf
an

ce
 e

t l
a 

je
un

es
se

1
 2

0
2
 4

6
2

1
3
0
 0

0
0
  

25
0 

00
0

38
0 

00
0

32
%

B
iè

vr
e

S
t-P

ie
rr

e-
de

-
B

re
ss

ie
ux

m
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
de

s 
bâ

tim
en

ts
 

co
m

m
un

au
x

2
1
 4

6
7

7
 5

1
3
  

4 
29

3
11

 8
06

55
%

B
iè

vr
e

S
t-P

ie
rr

e-
de

-
B

re
ss

ie
ux

tra
va

ux
 d

e 
vo

iri
es

 c
om

m
un

al
es

 
pr

og
ra

m
m

e 
20

19
2
3
 8

5
0

8
 3

4
8
  

83
48

35
%

G
ra

nd
-L

em
ps

 
(L

e)
O

ye
u

tra
va

ux
 d

e 
vo

iri
es

 c
om

m
un

al
es

 ro
ut

e 
du

 
D

ev
ey

 e
t r

ou
te

 d
e 

C
ha

re
y

5
5
 2

2
2

2
4
 8

5
0
  

24
 8

50
45

%

B
iè

vr
e

B
iè

vr
e 

Is
èr

e 
C

om
m

un
au

té

tra
va

ux
 d

'a
da

pt
at

io
n 

po
ur

 é
te

nd
re

 
l'a

cc
ue

il 
au

x 
m

oi
ns

 d
e 

6 
an

s 
su

r l
a 

st
ru

ct
ur

e 
G

al
ab

ou
rd

in
e 

à 
Fa

ra
m

an
s

1
8
1
 8

0
0

6
0
 0

0
0
  

50
00

0
35

00
0

14
5 

00
0

79
,7

6%

TO
TA

L
su

bv
en

tio
ns

ta
ux

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t 

pr
év

is
io

nn
el

C
an

to
n

M
ai

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

M
on

ta
nt

 
tr

av
au

x 
H

T

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

 
D

ép
ar

te
m

en
t

A
U

TR
ES

 F
IN

A
N

C
EM

EN
TS

 P
U

B
LI

C
S

24
/4

4

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 250



 

251 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 252



 

253 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 254



 

255 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 256



 

257 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 258



Te
rr

ito
ire

 d
e 

B
ie

vr
e 

Va
llo

ire
R

ép
ar

tit
io

n 
à 

la
 p

ré
se

nt
e 

co
m

m
is

si
on

 p
er

m
an

en
te

3è
m

e 
ré

pa
rt

iti
on

 d
e 

la
 d

ot
at

io
n 

te
rr

ito
ria

le
 2

01
9 

 - 
C

ré
di

ts
 ré

cu
pé

ré
s

An
ne

xe
 3

 

C
ré

di
ts

 ré
cu

pé
ré

s 
20

18

2
0
4
1
4
1

2
0
4
1
4
2
2

B
iè

vr
e

S
t-C

la
ir-

S
ur

-
G

al
au

re

Tr
av

au
x 

de
 c

on
so

lid
at

io
n 

po
ur

 
pr

és
er

ve
r l

es
 m

ur
s 

d'
en

ce
in

te
 

du
 c

im
et

iè
re

E
qu

ip
em

en
t e

t 
am

én
ag

em
en

t d
u 

m
ili

eu
 ru

ra
l

15
 5

60
15

 5
60

  
50

%
7 

78
0 

 
-1

 5
99

 €
-1

 5
99

 €

G
ra

nd
-

Le
m

ps
 (L

e)
Fl

ac
hè

re
s

A
m

én
ag

em
en

t d
e 

sé
cu

rit
é 

au
 

cœ
ur

 d
u 

vi
lla

ge
 s

ur
 la

 R
D

67
 

tra
nc

he
 4

V
oi

rie
68

 9
11

68
 9

11
50

%
34

 4
55

  
-1

 4
15

 €
-1

 4
15

 €

B
iè

vr
e

V
iri

vi
lle

ré
no

va
tio

n 
du

 s
ta

de
 d

e 
fo

ot
 

co
m

m
un

al
S

po
rts

 e
t l

oi
si

rs
61

 2
83

61
 2

83
35

%
21

 4
49

  
-8

 2
36

 €
-8

 2
36

 €

B
iè

vr
e

Fo
rte

re
ss

e 
(L

a)
m

is
e 

en
 a

cc
es

si
bi

lit
é 

de
 la

 
m

ai
rie

, é
co

le
 e

t f
oy

er
 ru

ra
l

E
qu

ip
em

en
t e

t 
am

én
ag

em
en

t d
u 

m
ili

eu
 ru

ra
l

25
 6

49
25

 6
49

50
%

12
 8

25
  

-4
 9

00
 €

-4
 9

00
 €

B
iè

vr
e

S
t-E

tie
nn

e-
de

-S
t-

G
eo

irs

m
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
pr

og
ra

m
m

e 
20

16
 p

ou
r l

'é
co

le
 

pr
im

ai
re

, l
a 

pi
sc

in
e,

le
s 

ve
st

ia
ire

s 
du

 s
ta

de
 e

t l
e 

cl
ub

 
ho

us
e 

te
nn

is

E
qu

ip
em

en
t e

t 
am

én
ag

em
en

t d
u 

m
ili

eu
 ru

ra
l

55
 4

00
55

 4
00

40
%

22
 1

60
  

-5
 0

57
 €

-5
 0

57
 €

TO
TA

L 
C

R
ED

IT
S 

R
EC

U
PE

R
ES

 2
01

8
-2

1 
20

7 
€

-2
1 

20
7 

€
C

ré
di

ts
 ré

cu
pé

ré
s 

20
19

2
0
4
1
4
1

2
0
4
1
4
2
2

G
ra

nd
-

Le
m

ps
 (L

e)
Iz

ea
ux

m
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
de

 l'
éc

ol
e 

pr
im

ai
re

E
qu

ip
em

en
t e

t 
am

én
ag

em
en

t d
u 

m
ili

eu
 ru

ra
l

64
 5

68
64

 5
68

35
%

22
 5

99
  

-7
 8

28
 €

-7
 8

28
 €

B
iè

vr
e

M
ot

tie
r (

le
)

cr
éa

tio
n 

d'
un

 c
ity

 s
ta

de
S

po
rts

 e
t l

oi
si

rs
67

 6
92

67
 6

92
  

45
%

30
 4

61
  

-2
 3

37
 €

-2
 3

37
 €

TO
TA

L 
C

R
ED

IT
S 

R
EC

U
PE

R
ES

 2
01

9
-1

0 
16

5 
€

-1
0 

16
5 

€

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

C
P 

du
 2

2 
no

ve
m

br
e 

20
19

n
o

m
e
n

c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

C
P 

du
 2

2 
no

ve
m

br
e 

20
19

n
o

m
e
n

c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
a

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
a

bl
e

pa
ge

 3
3/

44

259 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



Te
rr

ito
ire

 d
u 

Ve
rc

or
s 

R
ép

ar
tit

io
n 

a 
la

 p
ré

se
nt

e 
co

m
m

is
si

on
 p

er
m

an
en

te
3é

m
e 

ré
pa

rt
iti

on
 d

e 
la

 d
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
- T

ra
nc

he
 fe

rm
e

An
ne

xe
 1

 

D
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
(d

at
e 

de
 c

ad
uc

ité
 : 

31
/1

2/
20

20
)

2
0
4
1
4
1

2
0
4
1
4
2
2

Fo
nt

ai
ne

-
V

er
co

rs
C

C
M

V
R

én
ov

at
io

n 
én

er
gé

tiq
ue

 d
u 

Té
le

sp
ac

e 
Ve

rc
or

s

Bâ
tim

en
ts

 
co

m
m

un
au

x
63

5 
58

0 
€

63
5 

58
0 

€
31

,2
1%

19
8 

36
5 

€
12

0 
00

0 
€

12
0 

00
0 

€

Fo
nt

ai
ne

-
V

er
co

rs
La

ns
-e

n-
Ve

rc
or

s

Am
én

ag
em

en
t e

t 
m

is
e 

en
 s

éc
ur

ité
 ru

e 
de

s 
éc

ol
es

 e
t p

ar
ki

ng
 

Sa
in

t D
on

at
-z

on
e 

1

Am
én

ag
em

en
t 

de
 s

éc
ur

ité
41

3 
80

3 
€

41
3 

80
3 

€
30

%
12

4 
14

1 
€

11
3 

35
0 

€

11
3 

35
0 

€

fo
nt

ai
ne

-
V

er
co

rs
La

ns
-e

n-
Ve

rc
or

s

Ac
qu

is
iti

on
 m

at
ér

ie
ls

 
fe

st
iv

ité
s 

et
 s

er
vi

ce
s 

te
ch

ni
qu

es
Eq

ui
pe

m
en

ts
79

 2
00

 €
79

 2
00

 €
30

%
23

 7
60

 €
18

 3
79

 €
18

 3
79

 €
TO

TA
L 

EN
VE

LO
PP

E 
20

19
25

1 
72

9 
€

0 
€

25
1 

72
9 

€

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

R
ép

ar
tit

io
n 

a 
la

 
pr

és
en

te
 C

P

n
o

m
e
n

c
la

tu
re

 c
o

m
p

ta
b

le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

Tr
av

au
x 

H
T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le

pa
ge

 3
4/

44

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 260



Te
rr

ito
ire

 d
u 

Ve
rc

or
s

R
ép

ar
tit

io
n 

a 
la

 p
ré

se
nt

e 
co

m
m

is
si

on
 p

er
m

an
en

te
3è

m
e 

ré
pa

rt
iti

on
 d

e 
la

 d
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
- P

la
ns

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t

An
ne

xe
 1

bi
s

EP
C

I
R

ég
io

n
Et

at
Eu

ro
pe

Au
tr

e 
pe

rs
on

ne
pu

bl
iq

ue
M

on
ta

nt
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

D
/A

*
M

on
ta

nt
D

/A
*

M
on

ta
nt

Fo
nt

ai
ne

-
V

er
co

rs
C

C
M

V

R
én

ov
at

io
n 

én
er

gé
tiq

ue
 d

u 
Té

le
sp

ac
e 

V
er

co
rs

63
5 

58
0 

€
19

8 
36

5 
€

22
10

00
D

89
04

1
D

50
8 

40
6 

€
79

,9
9%

Fo
nt

ai
ne

-
V

er
co

rs
La

ns
 e

n 
V

er
co

rs

A
m

én
ag

em
en

t e
t 

m
is

e 
en

 s
éc

ur
ité

 
ru

e 
de

s 
éc

ol
es

 e
t 

pa
rk

in
g 

S
ai

nt
 

D
on

at
-z

on
e 

1

41
3 

80
3 

€
12

4 
14

1 
€

50
00

0
D

77
26

3
D

25
1 

40
4 

€
61

%

fo
nt

ai
ne

-
V

er
co

rs
La

ns
 e

n 
V

er
co

rs

A
cq

ui
si

tio
n 

m
at

ér
ie

ls
 

fe
st

iv
ité

s 
et

 
se

rv
ic

es
 

te
ch

ni
qu

es

79
 2

00
 €

23
 7

60
 €

23
 7

60
 €

30
%

* D
em

an
dé

/A
ttr

ib
ué

TO
TA

L
su

bv
en

tio
ns

ta
ux

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t 

pr
év

is
io

nn
el

C
an

to
n

M
ai

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

M
on

ta
nt

 
tr

av
au

x 
H

T

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

 
D

ép
ar

te
m

en
t

AU
TR

ES
 F

IN
AN

C
EM

EN
TS

 P
U

B
LI

C
S

261 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 262



Te
rr

ito
ire

 d
e 

l'A
gg

lo
m

ér
at

io
n 

G
re

no
bl

oi
se

R
ép

ar
tit

io
n 

à 
la

 p
ré

se
nt

e 
co

m
m

is
si

on
 p

er
m

an
en

te
3è

m
e 

ré
pa

rt
iti

on
 d

e 
la

 d
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
- T

ra
nc

he
 fe

rm
e

An
ne

xe
 1

 

D
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
(d

at
e 

de
 c

ad
uc

ité
 : 

31
/1

2/
20

20
)

20
41

41
20

41
42

2

Le
 P

on
t d

e 
C

la
ix

Br
ié

-e
t-

An
go

nn
es

M
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
et

 a
m

él
io

ra
tio

n 
én

er
gé

tiq
ue

 d
es

 E
R

P 
et

 c
on

st
ru

ct
io

n 
d'

un
e 

sa
lle

 c
om

m
un

al
e

Ac
ce

ss
ib

ilit
é

1 
37

6 
43

5 
€

1 
37

6 
43

5 
€

30
%

41
2 

93
1 

€
57

 5
04

 €
57

 5
04

 €
   

   
 

G
re

no
bl

e 
4

G
re

no
bl

e
C

on
st

ru
ct

io
n 

du
 c

en
tre

 s
po

rti
f 

Ar
le

qu
in

Eq
ui

pe
m

en
ts

 
sp

or
tif

s
4 

83
8 

23
5 

€
4 

33
1 

32
0 

€
20

%
86

6 
26

4 
€

43
6 

73
4 

€
43

6 
73

4 
€

   
  

M
ey

la
n

M
ey

la
n

M
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
de

s 
bâ

tim
en

ts
 

co
m

un
au

x 
Ac

ce
ss

ib
ilit

é
85

4 
33

4 
€

85
4 

33
4 

€
30

%
25

6 
30

0 
€

93
 4

15
 €

93
 4

15
 €

   
   

 

G
re

no
bl

e 
2

Sa
in

t-M
ar

tin
-le

-
Vi

no
ux

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
et

 e
xt

en
si

on
 d

es
 é

co
le

s 
m

at
er

ne
lle

s 
et

 é
lé

m
en

ta
ire

s 
du

 v
illa

ge
Sc

ol
ai

re
1 

86
9 

00
6 

€
1 

66
6 

66
7 

€
30

%
50

0 
00

0 
€

81
 1

77
 €

81
 1

77
 €

   
   

 

G
re

no
bl

e 
2

Sa
in

t-M
ar

tin
-le

-
Vi

no
ux

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

 l'
éc

ol
e 

de
 L

ac
ha

l e
n 

ce
nt

re
 d

e 
lo

is
irs

Bâ
tim

en
ts

 
co

m
m

un
au

x
1 

53
9 

20
0 

€
1 

53
9 

20
0 

€
22

,5
0%

34
6 

32
0 

€
65

 4
76

 €
65

 4
76

 €
   

   
 

Le
 P

on
t d

e 
C

la
ix

Sa
in

t-P
au

l-d
e-

Va
rc

es
M

is
e 

en
 a

cc
es

si
bi

lit
é 

de
s 

bâ
tim

en
ts

 
co

m
m

un
au

x 
Ac

ce
ss

ib
ilit

é
28

9 
98

0 
€

28
9 

98
0 

€
30

%
86

 9
94

 €
30

 3
80

 €
30

 3
80

 €
   

   
 

TO
TA

L 
A

TT
R

IB
U

E
76

4 
68

6 
€

76
4 

68
6 

€
   

  

C
ré

di
ts

 ré
cu

pé
ré

s 
20

19
17

1 
52

0 
€

17
1 

52
0 

€
   

  
TO

TA
L 

EN
VE

LO
PP

E 
20

19
59

3 
16

6 
€

59
3 

16
6 

€
   

  

D
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

8 
ré

en
ga

gé
e 

en
 2

01
9 

(d
at

e 
de

 c
ad

uc
ité

 : 
31

/1
2/

20
19

)

20
41

41
20

41
42

2

O
is

an
s-

R
om

an
ch

e
Sé

ch
ilie

nn
e

Ex
te

ns
io

n 
et

 ré
ha

bi
lit

at
io

n 
du

 g
ro

up
e 

sc
ol

ai
re

Sc
ol

ai
re

2 
79

6 
70

7 
€

1 
88

8 
88

9 
€

22
,5

0%
42

5 
00

0 
€

11
5 

85
7 

€
11

5 
85

7 
€

   
  

TO
TA

L 
EN

VE
LO

PP
E 

20
18

11
5 

85
7 

€
11

5 
85

7 
€

   
  

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

ré
pa

rt
iti

on
 à

 la
 

pr
és

en
te

 C
P

no
m

en
cl

at
ur

e 
co

m
pt

ab
le

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

ré
pa

rt
iti

on
 à

 la
 

pr
és

en
te

 C
P

no
m

en
cl

at
ur

e 
co

m
pt

ab
le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

op
ér

at
io

n 
H

T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
 H

T 

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

op
ér

at
io

n 
H

T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
 H

T 

37
/4

4

263 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



Te
rr

ito
ire

 d
e 

l'A
gg

lo
m

ér
at

io
n 

G
re

no
bl

oi
se

R
ép

ar
tit

io
n 

à 
la

 p
ré

se
nt

e 
co

m
m

is
si

on
 p

er
m

an
en

te
3è

m
e 

ré
pa

rt
iti

on
 d

e 
la

 d
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
- p

la
n 

de
 fi

na
nc

em
en

t
A

nn
ex

e 
1b

is
 

EP
C

I
R

é
gi

o
n

Et
at

Eu
ro

p
e

A
u

tr
e

 

p
er

so
n

n
e

p
u

b
liq

u
e

M
o

n
ta

n
t

M
o

n
ta

n
t

D
/A

*
M

o
n

ta
n

t
D

/A
*

M
o

n
ta

n
t

D
/A

*
M

o
n

ta
n

t
D

/A
*

M
o

n
ta

n
t

D
/A

*
M

o
n

ta
n

t

Le
 P

o
n

t 
d

e
 C

la
ix

B
ri

é
-e

t-
A

n
go

n
n

e
s

M
is

e
 e

n
 a

cc
e

ss
ib

ili
té

 e
t 

am
é

lio
ra

ti
o

n
 

é
n

e
rg

é
ti

q
u

e
 d

e
s 

ER
P

 e
t 

co
n

st
ru

ct
io

n
 d

'u
n

e
 

sa
lle

 c
o

m
m

u
n

al
e

1
 3

7
6

 4
3

5
 €

4
1

2
 9

3
1

 €
4

2
 2

3
4

 €
4

5
5

 1
6

5
 €

3
3

%

G
re

n
o

b
le

 4
G

re
n

o
b

le
C

o
n

st
ru

ct
io

n
 d

u
 c

e
n

tr
e

 s
p

o
rt

if
 A

rl
e

q
u

in
4

 8
3

8
 2

3
5

 €
8

6
6

 2
6

4
 €

8
7

2
 4

0
0

 €
1

 7
3

8
 6

6
4

 €
3

6
%

M
e

yl
an

M
e

yl
an

M
is

e
 e

n
 a

cc
e

ss
ib

ili
té

 d
e

s 
b

ât
im

e
n

ts
 

co
m

u
n

au
x 

8
5

4
 3

3
4

 €
2

5
6

 3
0

0
 €

2
5

6
 3

0
0

 €
3

0
%

G
re

n
o

b
le

 2
St

 M
ar

ti
n

 le
 V

in
o

u
x

R
é

h
ab

ili
ta

ti
o

n
 e

t 
e

xt
e

n
si

o
n

 d
e

s 
é

co
le

s 

m
at

e
rn

e
lle

s 
e

t 
é

lé
m

e
n

ta
ir

e
s 

d
u

 v
ill

ag
e

1
 8

6
9

 0
0

6
 €

5
0

0
 0

0
0

 €
1

2
5

 0
0

0
 €

6
2

5
 0

0
0

 €
3

3
%

G
re

n
o

b
le

 2
St

 M
ar

ti
n

 le
 V

in
o

u
x

R
é

h
ab

ili
ta

ti
o

n
 d

e
 l'

é
co

le
 d

e
 L

ac
h

al
 e

n
 c

e
n

tr
e

 

d
e

 lo
is

ir
s

1
 5

3
9

 2
0

0
 €

3
4

6
 3

2
0

 €
3

8
4

 8
0

0
 €

7
3

1
 1

2
0

 €
4

8
%

Le
 P

o
n

t 
d

e
 C

la
ix

Sa
in

t-
P

au
l-

d
e

-V
ar

ce
s

M
is

e
 e

n
 a

cc
e

ss
ib

ili
té

 d
e

s 
b

ât
im

e
n

ts
 

co
m

m
u

n
au

x 
2

8
9

 9
8

0
 €

8
6

 9
9

4
 €

8
6

 9
9

4
 €

3
0

%

O
is

an
s-

R
o

m
an

ch
e

Sé
ch

ili
e

n
n

e
Ex

te
n

si
o

n
 e

t 
ré

h
ab

ili
ta

ti
o

n
 d

u
 g

ro
u

p
e

 s
co

la
ir

e
2

 7
9

6
 7

0
7

 €
4

2
5

 0
0

0
 €

2
0

0
 0

0
0

 €
4

9
4

 7
0

6
 €

1
 1

1
9

 7
0

6
 €

4
0

%

TO
TA

L

su
b

ve
n

ti
o

n
s

ta
u

x 
d

e 

fi
n

an
ce

m
en

t 

p
ré

vi
si

o
n

n
el

C
an

to
n

M
ai

tr
e 

d
'o

u
vr

ag
e

O
p

ér
at

io
n

M
o

n
ta

n
t 

tr
av

au
x 

H
T

Su
b

ve
n

ti
o

n
 t

o
ta

le
 

D
é

p
ar

te
m

en
t

A
U

TR
ES

 F
IN

A
N

C
EM

EN
TS

 P
U

B
LI

C
S

38
/4

4

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 264



 

265 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 266



 

267 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



 

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 268



269 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3



Te
rr

ito
ire

 d
e 

l'A
gg

lo
m

ér
at

io
n 

G
re

no
bl

oi
se

R
ép

ar
tit

io
n 

à 
la

 p
ré

se
nt

e 
co

m
m

is
si

on
 p

er
m

an
en

te
3è

m
e 

ré
pa

rt
iti

on
 d

e 
la

 d
ot

at
io

n 
te

rr
ito

ria
le

 2
01

9 
- C

ré
di

ts
 ré

cu
pé

ré
s

An
ne

xe
 3

 

C
ré

di
ts

 ré
cu

pé
ré

s 
20

18

20
41

41
20

41
42

2

M
ey

la
n

M
ey

la
n

C
ré

at
io

n 
d'

un
 re

st
au

ra
nt

 s
co

la
ire

 a
u 

H
au

t 
M

ey
la

n
Sc

ol
ai

re
70

0 
00

0 
€

70
0 

00
0 

€
30

%
21

0 
00

0 
€

7 
50

8 
€

7 
50

8 
€

Le
 P

on
t d

e 
C

la
ix

C
ha

m
p-

su
r-

D
ra

c
R

én
ov

at
io

n 
de

 d
eu

x 
sa

lle
s 

de
 c

la
ss

e 
et

 d
'u

n 
co

ul
oi

r a
u 

se
in

 d
u 

gr
ou

pe
 s

co
la

ire
 d

u 
Pa

vi
llo

n
Sc

ol
ai

re
47

 9
00

 €
35

 4
50

 €
30

%
10

 6
35

 €
4 

84
4 

€
4 

84
4 

€

Fo
nt

ai
ne

-
Se

ys
si

ne
t

Se
ys

si
ne

t-
pa

ris
et

Is
ol

at
io

n 
ex

té
rie

ur
e 

et
 ré

no
va

tio
n 

de
 la

 
ch

au
ffe

rie
 d

e 
l'é

co
le

 é
lé

m
en

ta
ire

 M
ou

ch
er

ot
te

ré
no

va
tio

n 
En

er
gé

tiq
ue

15
0 

00
0 

€
15

0 
00

0 
€

30
%

45
 0

00
 €

1 
63

1 
€

1 
63

1 
€

M
ey

la
n

La
 T

ro
nc

he
Tr

av
au

x 
de

 ré
fe

ct
io

n 
de

 to
itu

re
 e

t d
'é

co
no

m
ie

 
d'

én
er

gi
e 

éc
ol

e 
du

 C
ot

ea
u 

ré
no

va
tio

n 
En

er
gé

tiq
ue

18
0 

00
0 

€
18

0 
00

0 
€

30
%

54
 0

00
 €

14
 6

39
 €

14
 6

39
 €

Fo
nt

ai
ne

Fo
nt

ai
ne

M
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
de

s 
bâ

tim
en

ts
 

co
m

m
un

au
x 

Ac
ce

ss
ib

ilit
é

27
9 

63
0 

€
27

9 
63

0 
€

30
%

83
 8

89
 €

41
 9

44
 €

41
 9

44
 €

Fo
nt

ai
ne

-
Se

ys
si

ne
t

C
la

ix
M

is
e 

en
 a

cc
es

si
bi

lit
é 

de
s 

ER
P

Ac
ce

ss
ib

ilit
é

39
9 

00
0 

€
39

9 
00

0 
€

30
%

11
9 

70
0 

€
30

 0
00

 €
30

 0
00

 €

M
ey

la
n 

D
om

èn
e

Tr
av

au
x 

de
 ré

am
én

ag
em

en
t d

u 
bâ

tim
en

t d
e 

la
 

Po
st

e
Bâ

tim
en

ts
 

co
m

m
un

au
x

36
8 

04
4 

€
36

8 
04

4 
€

30
%

11
0 

41
3 

€
15

 2
91

 €
15

 2
91

 €
C

ré
di

ts
 ré

cu
pé

ré
s 

20
18

11
5 

85
7 

€
11

5 
85

7 
€

C
ré

di
ts

 ré
cu

pé
ré

s 
20

19

20
41

41
20

41
42

2

M
ey

la
n

La
 T

ro
nc

he
 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
et

 m
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
éq

ui
pe

m
en

t s
po

rti
f s

ta
de

 L
ou

is
 G

ai
lla

rd
Eq

ui
pe

m
en

ts
 

sp
or

tif
s

81
5 

00
0 

€
81

5 
00

0 
€

30
%

24
4 

50
0 

€
32

 0
31

 €
32

 0
31

 €

M
ey

la
n

D
om

èn
e

Tr
av

au
x 

de
 ré

am
én

ag
em

en
t d

u 
bâ

tim
en

t d
e 

la
 

Po
st

e
Bâ

tim
en

ts
 

co
m

m
un

au
x

36
8 

04
4 

€
36

8 
04

4 
€

30
%

11
0 

41
3 

€
37

 5
54

 €
37

 5
54

 €

M
ey

la
n

La
 T

ro
nc

he
R

ep
ris

e 
de

s 
to

itu
re

s 
de

s 
éc

ol
es

Sc
ol

ai
re

15
0 

00
0 

€
15

0 
00

0 
€

22
,5

0%
33

 7
50

 €
10

 8
65

 €
10

 8
65

 €

Le
 P

on
t d

e 
C

la
ix

C
ha

m
pa

gn
ie

r
R

eq
ua

lif
ic

at
io

n 
de

 l'
éc

ol
e 

pr
im

ai
re

Sc
ol

ai
re

1 
35

0 
00

0 
€

1 
32

9 
60

0 
€

30
,0

0%
39

8 
88

0 
€

88
 5

11
 €

88
 5

11
 €

Vi
zi

lle
O

is
an

s-
R

om
an

ch
e

M
is

e 
en

 a
cc

es
si

bi
lit

é 
de

s 
ER

P
Ac

ce
ss

ib
ilit

é
44

 1
00

 €
44

 1
00

 €
22

,5
0%

9 
92

3 
€

2 
55

9 
€

2 
55

9 
€

C
ré

di
ts

 ré
cu

pé
ré

s 
20

19
17

1 
52

0 
€

17
1 

52
0 

€

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

C
P 

22
 n

ov
em

br
e 

20
19

no
m

en
cl

at
ur

e 
co

m
pt

ab
le

Ta
ux

Su
bv

en
tio

n 
to

ta
le

C
P 

22
 n

ov
em

br
e 

20
19

no
m

en
cl

at
ur

e 
co

m
pt

ab
le

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

op
ér

at
io

n 
H

T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
 H

T 

C
an

to
n

M
aî

tr
e 

d'
ou

vr
ag

e
O

pé
ra

tio
n

D
om

ai
ne

 M
on

ta
nt

op
ér

at
io

n 
H

T 

 D
ép

en
se

su
bv

en
tio

nn
ab

le
 H

T 

44
/4

4

BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3 270



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hôtel du Département de l'Isère - CS 41096 - 38022 GRENOBLE CEDEX – 
Tél : 04.76.00.38.38 

Directrice de la publication : Séverine Battin 
Rédaction et abonnement : service relations usagers 

271 BODI N°355 de novembre 2019, tome 1 - partie 3




